
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: BOERO LISA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Copia 

 
Comune di Mombercelli 

 
PROVINCIA DI AT 

_______________ 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.43 

 
OGGETTO: 
VARIAZIONE CON CARATTERE DI URGENZA PER 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di luglio alle ore dieci e minuti 
trenta nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale, a seguito di regolare convocazione, 
si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Risultano presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. FERRERO Ivan - Presidente  Sì 

2. GONELLA Moreno - Assessore  Giust. 

3. GAGLIARDI Lorenzo - Assessore  Sì (da 

remoto) 

Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento del Vice Segretario Comunale Dott. Domenico Fragalà il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. FERRERO Ivan assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: BOERO LISA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LLAA  GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE   

 
 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione Consiglio Comunale 
n.  28  del 19/12/2023 esecutiva ai sensi di legge e successive variazioni; 
 
Vista la deliberazione del C.C n  11  del 02/07/2024, con la quale è stato approvato 
l’assestamento del bilancio 2024-2026, prendendo atto che il comune risulta in equilibrio 
finanziario; 
 
Visto l’art. 187, comma 3-bis, del D.lgs. n. 267/2000, che stabilisce che l'avanzo di 
amministrazione non vincolato non può essere utilizzato nel caso in cui l'ente si trovi in 
una delle situazioni previste dagli articoli 195 e 222, fatto salvo l'utilizzo per i 
provvedimenti di riequilibrio di cui all'articolo 193; 
 
Rilevato  che dalla verifica contabile effettuata in data 24.06.2024 non risulta che l’Ente 
si trovi nelle condizioni di cui agli artt. 195 e 222 del D.lgs. 267/2000 e pertanto si può 
procedere all’applicazione dell’avanzo accantonato, destinato e disponibile; 
 
Ravvisata la necessità di applicare una quota dell’avanzo disponibile nella misura di euro 
50.000,00 per la manutenzione straordinaria della viabilità comunale; 
 
  Considerato che, sussistano i motivi di operare con urgenza, con i poteri del Consiglio, 
al fine di poter consentire al responsabile del settore competente, di procedere agli 
adempimenti conseguenti per addivenite all’individuazione della ditta per effettuare i 
lavori prima della prossima stagione autunnale;  
 
 
Acquisito, ai sensi dell’art.239 del D.lgs. 18/08/2000 n.267, il parere favorevole del 
Revisore dei Conti prot.n. 3677 del   15/07/2024; 
 
Visti i seguenti pareri: 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e 147 bis 
del Decreto legislativo 267/2000 e s.m.i., nonché del vigente Regolamento per i controlli 
interni dell’Ente allegato alla presente deliberazione;  
 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i., nonché del vigente Regolamento per i controlli 
interni dell’Ente, allegato alla presente deliberazione; 
 
- All'unanimità dei voti espressi nelle forme di legge: 
 
 
                                                                                                                             

DD  EE  LL  II  BB  EE  RR  AA 
 
 
1) Di approvare, stante le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte, la variazione secondo quanto indicato in allegato; 
 
2) Di dare atto che le risultanze sono le seguenti: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: BOERO LISA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
           

 AUMENTO DIMINUZIONE  
 Competenza  Competenza 
Entrate correnti - - 
Entrate c/capitale   - - 
Avanzo disponibile  50.000,00 - 
Totale entrata 50.000,00  
Spese correnti -  
Spese c/capitale  50.000,00 - 
Totale  50.000,00 - 

 
3) Di dare atto che le risultanze contabili dell’esercizio 2024 del bilancio 2024-2026  vengono così 

elevate relativamente all’anno 2024 di euro 50.000,00 e così per complessive euro 
3.025.414,59 per quanto riguarda la  competenza mentre per quanto riguarda il fondo di cassa 
presunto a è pari ad euro 4.750.927,07 
 

4) Di dare atto che con le variazioni sopra esposte gli stanziamenti del bilancio 2024-2026 sono 
coerenti con gli obiettivi del saldo di finanza pubblica; 

 
 
5)  Di sottoporre il presente atto alla ratifica del consiglio comunale nei successivi 60 giorni ai sensi 
dell’art. 175 comma 4 del D.lgs. 267/2000. 

 
Successivamente; 

 
La Giunta Comunale  

 
considerata l’urgenza che riveste il presente atto,  al fine di impartire al Capo servizio le direttive 
per l’assunzione dei relativi provvedimenti conseguenziali alla variazione; 
Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 
 
Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 
Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 
 
 All’unanimità dei voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: BOERO LISA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Successivamente, al fine di dare corso agli indirizzi operativi nel presente provvedimento, 

Con voti votazione unanime, legalmente resa 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 D. Lgs. 
n. 267/2000.  

 
* * * * * * * * 

 
 Letto approvato e sottoscritto.  

 

IL PRESIDENTE Ivan Ferrero*  

IL Vice SEGRETARIO COMUNALE Dott. Domenico Fragalà*  

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: BOERO LISA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
       IL PRESIDENTE      IL Vice SEGRETARIO COMUNALE 

f.to(Ferrero Arch. Ivan)     f.to (Fragalà dott. Domenico) 
  
 
Copia conforme al suo originale, in carta libera, per uso amministrativo. Addi   
   IL SEGRETARIO 
COMUNALE_________________________________________________________________
_________ 
  
 N.  ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale ed all’Albo 
Pretorio del Comune ove vi rimarrà per i prossimi 15 giorni consecutivi. 
 

Lì                                           IL RESPONSABILE  
        (dott. Domenico Fragalà) 

 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Su attestazione del Responsabile del Servizio, si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata sul 
sito web istituzionale ed all’Albo Pretorio del Comune per il periodo di 15 giorni sopra indicato e che contro 
di essa non sono pervenute opposizioni. 
Lì 22/07/2024      
             

IL RESPONSABILE      Il Vice SEGRETARIO COMUNALE 
                   F.to   (dott. Domenico Fragalà) 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva in data, 
 

Essendo decorsi dieci giorni dalla sopra indicata data di fine della pubblicazione. 
Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

Lì,19/07/2024   Il Vice 
SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dott. Domenico Fragalà 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 e s.m.i., in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della presente deliberazione. 
Lì             

Il Responsabile del Servizio 
         ____________________ 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49 del 
D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i., in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione. 
Lì             

Il Responsabile del Servizio 
         ____________________  
 
 
 
VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente deliberazione, ai sensi 
dell’Art. 151, 4° comma, D. Lgs. 18/08/2000, n.267.  
Lì                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(dott. Domenico Fragalà)


